
UCHWAŁA NR XX/179/2016
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Gminie Mieszkowice na 2017 r.

Na podstawie art.4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.487, z późniejszymi zmianami) Rada Miejska
w Mieszkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Mieszkowice na 2017 r., stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Henryk Rzepczak

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 1



                                                                                  Załącznik do Uchwały Nr XX/179/2016 

                                                                                  z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  

 

       I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
 

            ALKOHOLOWYCH                                       

 

    W GMINIE MIESZKOWICE  

 

     W ROKU 2017 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 1



 

 

 
 - 1 - 

 

W S T Ę P  

 

 Nadużywanie alkoholu jest poważnym problemem społecznym, który generuje 

szereg szkód zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych. Należą do nich m.in. 

pogorszenie stanu zdrowia fizycznego i psychicznego, rozluźnienie lub rozpad więzi 

rodzinnych i międzyludzkich, zakłócanie bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, 

wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo, bezrobocie, a także wysokie 

koszty ekonomiczne ponoszone przez państwo. Waga problemu wymaga 

podejmowania działań zmierzających do zredukowania szkód nadużywania alkoholu. 

We wszystkich krajach, w których alkohol jest łatwo dostępny, dąży się do 

zmniejszenia problemów związanych z alkoholem oraz szkód, jakie ponoszą zarówno 

jednostki jak i społeczeństwo. 

 

Zgodnie z art. 41 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 

należy do zadań własnych gminy. Działania te podejmowane są w oparciu                 

o uchwalane corocznie gminne programy profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

  

 

Zadania te w szczególności obejmują: 

 

1)zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, 

2)udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3)prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4)wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Realizacja zadań, o których mowa prowadzona jest w postaci Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Podstawowe cele programu to: 

-zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie 

tych, które aktualnie występują, 

-poprawa sposobu rozwiązywania istniejących problemów. 

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 2



 

 
                                                                   -2- 

STRATEGIA DZIAŁANIA: 

 

-kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż 

napojów alkoholowych, a przede wszystkim ograniczenie dostępności dla nieletnich, 

-edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów 

zapobiegania zagrożeniom alkoholowym, 

-zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej i konsultacyjnej dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych, 

-zwiększenie interwencji karno-administracyjnej wobec przemocy w rodzinie. 

 

Z A D A N I A 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

1)Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym              

i członków ich rodzin. 

2)Finansowanie badania przeprowadzonego przez lekarza biegłego (psychiatrę  

i psychologa) celem wydania opinii o uzależnieniu od alkoholu. 

3)Współpraca z lekarzami i pielęgniarkami podstawowej opieki zdrowotnej              

w zakresie stosowania metod wczesnego rozpoznawania i interwencji wobec osób 

nadużywających napoje alkoholowe. 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

1)Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym poprzez pracę      

z terapeutą. 

2)Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie poprzez współpracę z Policją         

i Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych wśród dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

1)Prowadzenie świetlic opiekuńczo-wychowawczych. 

2)Dofinansowanie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

gimnazjum i szkole ponadpodstawowej. 

3)Wspieranie finansowe zajęć sportowych oraz wyjazdów na kolonii i obozy oraz 

wycieczki dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 

4)Organizacja konkursów propagujących wiedzę na temat przeciwdziałania 

uzależnieniu. 

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 3



 
                                                                - 3- 

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

1)Dofinansowanie działalności Mieszkowickiego Stowarzyszenia Abstynenta 

„KROKUS”. 

2)Dofinansowanie stowarzyszeń organizujących zajęcia profilaktyczne dla dzieci       

i młodzieży. 

3)Dofinansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych propagujących zdrowy styl życia. 

 

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów art. 13¹ i 15 

ustawy  oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

 

1)Opiniowanie wniosków w sprawie wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

2)Kontrola placówek handlowych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie miasta i gminy, wnioskowanie o cofnięcie zezwolenia przedsiębiorcom 

naruszającym przepisy ustawy. 

3)Występowanie do organów ścigania i sądów w sprawach związanych z nie 

przestrzeganiem ustawy wyżej określonej. 

 

 

VI. Wynagradzanie członków Gminnych Komisji. 

 

Ustala się wysokość wynagrodzenia za jedno posiedzenie komisji lub udział             

w kontroli placówek handlowych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych dla 

członka w wysokości 80,00 zł. brutto oraz dla przewodniczącego w wysokości 

100,00 zł. brutto. 

Członkowie komisji otrzymują wynagrodzenie za pracę po podpisaniu listy obecności 

i uczestniczeniu w posiedzeniu lub kontroli.  

Nieobecność nie uprawnia do wypłaty wyżej wymienionej kwoty. 

 

 

Na zabezpieczenie finansowania zadań wyżej określonych przeznacza się zgodnie 

z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi łączną 

wysokość środków pochodzących z opłat wniesionych w 2017 roku przez podmioty 

prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych. 

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych               

w załączeniu przedkłada harmonogram wydatków związanych z realizacją programu.  

 

 

 

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 4



 

                                                                              - 4-             

 

HARMONOGRAM WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  W  GMINIE MIESZKOWICE NA ROK 2017 

Lp.    ZADANIA                                     KOSZT  REALIZACJI             ODPOWIDZIALNY 

                                                                          ZADANIA (zł)                 ZA REALIZACJĘ 

 

I. UTRZYMANIE ŚWIETLIC OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 

 

   Ogółem:                                                            68.400,00 zł.                          Pełnomocnik 

W pierwszym półroczu w okresie od 01.01.2017 r. do 31.05.2017 r. – 42.050,00 zł. 

___________________________________________________________________________     

1. Świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Mieszkowicach 

a) wyżywienie                     -                 5.500,00 zł. 

b) wynagrodzenie prac.       -                 7.000,00 zł. 

c) doposażenie                     -                    550,00 zł. 

                     Razem                              13.050,00 zł. 

___________________________________________________________________________ 

 2. Świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Troszynie 

a) wyżywienie                     -                  5.500,00 zł. 

b) wynagrodzenie prac.       -                  7.000,00 zł. 

c) zakup opału                     -                   1700,00 zł. 

d) doposażenie                     -                     550,00 zł. 

                        Razem                            14.750,00 zł. 

___________________________________________________________________________ 

3. Świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Czelinie 

a) wyżywienie                      -                 5.000,00 zł. 

b) wynagrodzenie prac.        -                 7.000,00 zł. 

c) zakup opału                      -                 1.700,00 zł. 

d) doposażenie                -                          550,00 zł. 

                        Razem                           14.250,00 zł. 

___________________________________________________________________________    

W drugim półroczu w okresie od 01.10.2017 r. do 31.12.2017 r. –   26.350,00 zł. 

___________________________________________________________________________   

5. Świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Mieszkowicach 

a) wyżywienie                     -                   3.500,00 zł. 

b) wynagrodzenie                -                   5.000,00 zł. 

c) doposażenie                     -                      550,00 zł. 

                                Razem                      9.050,00 zł. 

 _______________________________________________________   

6. Świetlica  opiekuńczo-wychowawcza w Troszynie 

a) wyżywienie                     -                    3.500,00 zł. 

b) wynagrodzenie                 -                   5.000,00 zł 

c)doposażenie                       -                      550,00 zł. 

                                 Razem                      9.050,00 zł. 

___________________________________________________________________________   

7. Świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Czelinie 

a) wyżywienie                      -                     2.700,00 zł.      

b) wynagrodzenie prac.        -                     5.000,00 zł. 

c) doposażenie                      -                        550,00 zł. 

                                  Razem                      8.250,00 zł. 

                                                                         _____________________________________________ 

 

 

 

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 5



                                                                          

                                                                           - 5 - 

Lp.               ZADANIE                       KOSZT REALIZACJI       ODPOWIEDZIALNY 

                                                              ZADANIA  (zł)                   ZA REALIZACJĘ   

___________________________________________________________________________   

II. Dofinansowanie Stowarzyszeń             

     zajmujących się propagowaniem  

     trzeźwości w gminie                                   10.500,00 zł.                             Pełnomocnik 

___________________________________________________________________________   

III. Wynagrodzenie terapeuty uzależnień 

       (12 m-cy  x  550,00) 

       Porady i konsultacje dla osób                     6.600,00 zł.                                     - „ - 

       uzależnionych 

___________________________________________________________________________   

IV. Dofinansowanie ferii zimowych 

      i wypoczynku letniego dla dzieci                5.500,00 zł.                                    - „ - 

      z rodzin patologicznych 

___________________________________________________________________________   

V. Profilaktyka w szkole i szkolenie osób 

     realizujących zadania ujęte w GPPiRPA 

     - porady i konsultacje uczniów i rodziców 

       udzielane przez psychologa                        5.000,00 zł.                                 - „ - 

     - programu profilaktyczne dla uczniów 

     - nagrody w konkursach profilaktycznych 

     - szkolenie członków GKPiRPA 

__ - szkolenie pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii _________________________________________________________________________    

              

VI. Imprezy okolicznościowe organizowane przez sołectwa dla dzieci z rodzin patologicznych , doposażenie 

świetlic środowiskowych oraz finansowanie zajęć sportowych                                                               

W tym:                                                                                                                          12.000,00 zł. 

 1. imprezy organizowane przez sołectwa dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych             5.000,00 zł. 

 2. doposażenie świetlic środowiskowych                                                                      2.000,00 zł.      

 3. finansowanie  zajęć sportowych                                                                                5.000,00 zł. 

 

VII. Wynagrodzenie biegłego lekarza sporządzającego  

      opinię sądowo-lekarską dla osób kierowanych  

      na przymusowe leczenie odwykowe                                                                        2.000,00 zł. 

       ________________________________________________________________________   

VIII. Prowadzenie  świetlicy w wiejskich w gminie w okresie ferii                              2.000,00 zł.                                                                                                      

 ___________________________________________________________________________            

IX. Diety członków GKPiRPA                                                                                       7.500,00 zł. 

      dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych                                                                              ______ 

 

         

X.      R A Z E M                                                                                                           119.500,00 zł. 

___________________________________________________________________________   

 

 

Sporządziła: Monika Piątek 

 

 

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487, późniejszymi zmianami) do zadań
własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych.

Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, uchwalany corocznie przez Radę Miejską.

Program na rok 2017 jest kontynuacją działań rozpoczętych w minionych latach.

Został on opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie
Gminy Mieszkowice, co pozwoli na zajęcie się problematyką alkoholizmu w sposób zorganizowany
i kompleksowy.

Środki finansowe na realizację Programu ujmuje się corocznie w planie budżetowym Gminy
Mieszkowice.

Id: 6E933977-5045-4330-88FD-D9CE35933114. Podpisany Strona 1




